- 1 -

平成 29年第１回教育委員会定例会会議録

１ 開会宣言  平成 29年１月 27日（金）午後１時 30分

２ 場  所  三条市役所栄庁舎 201会議室

３ 出 席 者  長沼委員長、坂爪委員（委員長職務代理委員）、渡辺委員、小林委員、

長谷川教育長

４ 説明のための出席者

久住教育部長、栗林子育て支援課長、髙橋小中一貫教育推進課長、

吉川教育センター長、阿部生涯学習課長補佐、渋谷教育総務課長補佐、

大谷教育総務課庶務係長

５ 傍 聴 人  ４人

６ 議 題

(1) 会議録の承認

  平成 28年第 14回教育委員会定例会会議録

(2) 報告

報第１号 平成 28 年度第４回三条市社会教育委員会議及び公民館運営審議会会議録につ

いて

(3) 議事

議第１号 三条市指定文化財の指定に関する諮問について

(4) その他

ア 小中一貫教育実施状況について（概要報告）

イ 次回教育委員会定例会の日程について

７ 審議の経過及び結果

(1) 会議録の承認について

  長沼委員長から平成 28年第 14回教育委員会定例会会議録について諮り、承認と決定

(2) 報告

  報第１号 平成 28年度第４回三条市社会教育委員会議及び公民館運営審議会会議録につ

いて

阿部生涯学習課長補佐が説明

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

(3) 議事

議第１号 三条市指定文化財の指定に関する諮問について

阿部生涯学習課長補佐が説明

- 2 -

（小林委員）

これは指定文化財にしたいけれども、いかがですかということを問いたいんですか。

   （阿部生涯学習課長補佐）

指定文化財にしたいということで、文化財保護審議会にお諮りをしていただきたいと

いう趣旨で、この後、文化財保護審議会で御意見を聴いて、それを受けて指定する旨の

議案が挙がるという進め方になっております。

   （小林委員）

     その前にここで承認をするということですか。

（阿部生涯学習課長補佐）

お諮りしてもいいですかということです。

   （小林委員）

     すばらしいことだと思います。

   （長沼委員長）

     ほかにいかがでしょうか。よろしいでしょうか。

     ほかに御意見がありませんので、ただ今の件につきましては、諮問することで御異議

ございませんでしょうか。

     無いようですので、諮問することに決定いたします。

(4) その他

   ア 小中一貫教育実施状況について（概要報告）

    吉川教育センター長が説明

   イ 次回教育委員会定例会の日程について

    渋谷教育総務課長補佐から提案があり、委員長が諮り次のとおり決定する。

     〔日時〕平成 29年２月 17日（金）午後１時 30分

     〔会場〕三条市役所栄庁舎 201会議室

８ 閉会宣言  午後１時 46分

    三条市教育委員会会議規則第 38 条及び第 39 条の規定により、会議の顛末を記載してここ

に署名する。

                        三条市教育委員会

                         委員長 長沼 礼子